tutis: *Tobias habebat decem talenta, ex his quibus erat honoratus a Rege (s).* *Affuerus honoravit Mardocheum, & coram eo fecit clamaris: hoc bonore dignus es, quem Rex honore voluerit (r).* Sed dicitur: *Honorare invicem prevenientes (v).* *Omnes honorate (x).* Quia in quolibet invenitur aliquid, per quod potest quis eum superiorum reputare: *In humilitate superiores se invicem arbitrantur (y).* Dulia autem, quae exhibetur homini participantis similitudinem dominii, est alia virtus, quam latra debita Deo: *Alia est servitus, quae debetur hominibus, secundum quam præcipit Apostolus servos Dominis suis subditos esse, quae scilicet Grece dulia dicitur: alia vero latra, que dicitur servitus pertinens ad colendum Deum (z).* Etiam homo videtur honorandus in quantum est imago Dei, quapropter de impiis dicitur: *Non judicaverunt hominem animarum sanctorum: quoniam Deus creavit hominem inexterminabilem, & ad imaginem sue similitudinis fecit illum (A).* Exigitur quoque in Ministro obedientia: *Obedite præpositis vestris, & subiacete eis (B).* Quia Dum alienæ voci humiliiter subdimur, nosmetipsos in corde superamus (C). Ad obedientiam etiam spectat, quod impletat Minister actum justitiae: *Obedientia tanto magis est meritoria, & laudabilis, quanto minus habet de suo (D).* Et sic Minister promptè obediens magis laudatur: *Admone illos principibus, & potestatis subditos esse, dicto obediere &c. (E)* Et ita

Obe-

S Tobias 1.

T Hebreo 6.
V Roma. 12.
X 1. Petri 2.

Y Philippa.

Z Aug. l. ro. de
Civ. Dei c.
I. tom. 5.

A Sapient. 2.

B Hebræor.
ultimò.

C Greg. l. ult.
moral. c. 12.

D Greg. ibid.
c. 13.

E Titi 3.

- F** Greg. ibid. *Obedientia, quæ habet aliquid de suo; in prosperis est, vel nulla, vel minor (F).* Unde in Ministro laudabilius est obedientiae virtus, quam propter Deum alia bona contemnit, quam aliæ virtutes morales: *Obedientia victimis iure præponitur, quia per victimas aliena caro, per obedientiam verò voluntas propria mactatur (G).* Obedientia autem laudem habet, si ex charitate Ministri procedat: *Obedientia non servili metu, sed charitatis affectu servanda est, non timore pœnae, sed amore justitiae (H).* Unde Minister, *Qui dicit se nosse Deum, & mandata ejus non custodit, mendax est. Qui autem servat verba ejus, verè in hoc charitas Dei perfecta est (I).* Et ideo melior est obedientia, quam victimæ (K). Quia *Obedientia sola virtus est, quæ virtutes cæteras menti inserit, insertaque custodit (L).* Sed quia à Ministro *Numquam per obedientiam malum debet fieri (M).* Ideo *Qui ab unoquoque bono subjectos vocat, necesse est, ut multa concedat, ne obediens mens funditus intereat, si à bonis omnibus repulsa penitus jejunet (N).* In omnibus debet Minister Deo obedire: *Omnia quemque locutus est Dominus faciemus, & erimus obedientes (O).* Sed tenetur Minister hanc occultare virtutem: *Servis suis se sequentibus exemplum dedit, ut itfi quidem virtutes suas occultare desiderent, & tamen, ut alii eorum exemplo proficiant, prodantur invitati (P).* Sicut *Dominus duobus cæcis curatis præcepit dicens: Videte ne quis sciat: Illi autem exeuntes diffamant (Q).*
- G** Greg. ibid. *c. 12.*
- H** Greg. ibid. *c. 14.*
- I** 1. Joan. 2.
- K** 1. Reg. 15.
- L** Greg. ibid. *c. 12.*
- M** Greg. ibid. *c. 13.*
- N** Greg. ibid.
- O** Exod. 24.
- P** Greg. I. 19. *moral. c 18.*